
2017-2018  

Weekly Bulletin of KAKOGAWA CHUO R.C. 
●R.I.会長／イアン･H.S.ライズリー    ●地区ガバナー／瀧川  好庸 
●会長／大西 淳滋郎 ●幹事／井上 孝明 ●クラブ会報委員長／宮本 鹿司夫 
●事務局／〒675-0064 加古川市加古川町溝之口 800 番地 加古川商工会議所会 5F 
TEL 079-421-5152 FAX 079-421-5559  E-mail  info＠kakogawa-chuo-rotary.club 

第 2110号 

平成２９年 １２月 ２１日（木） No ２２ 

年末家族例会 

於；加古川プラザホテル 18：00 ～ 
親睦活動委員会担当 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
★ 会長挨拶          ★ 喜多直前会長 乾杯   ★ 松本浩一エレクト 

会長あいさつ 

大西 淳滋郎 

皆様、こんばんは。 

本日、家族例会を企画しましたところ、大勢の皆様にご参加頂きまして、心より感謝申し上げ

ます。今日で本年度も半分が過ぎました。半年間のご厚情に心より御礼申し上げます。後の半年

間もどうぞ宜しくお願い致します。この後、本年度の全国高校生漫才優勝者のアンドロイドさん

に登場して頂きます。楽しみにしております。 

高校生と言えば．．．。私の高校時代の想い出をひとつお話し致します。当時は幕末の志士に憧

れを持っておりました。夏休みに同級生７人で高知まで坂本龍馬の足跡を訪ねて高知まで行った

想い出があります。もちろん、加古川から高知までの鈍行の旅です。道中色々ありましたが、７

人の念願が叶い坂本龍馬に逢うことが出来ました。逢ったと申しましても朝家年度で行った桂浜

に鎮座されている坂本龍馬像です。その像のそばにあるキャンプ場でキャンプを致しました。２

泊目の夜、バーベキューをしているときに全員の持っているお金を合計しようというにことにな

りました。出発の時は、１人５，０００円ずつを持っていたのですが、なんと７人合わせて５，

０００円も無かったのです。これでは明日の食費と帰りの電車代が無いのです。時効ですからお

話し致しますが、その中の１人がパチンコで負けたことが無いと言い出したのです。高校生の

我々は彼の話を信用してしまい、彼に託しました。結果は皆さんのご想像通りです。とうとうス

ッカラカンになってしまいました。心細く朝まで過ごしました。結局、交番に行こうということ

になりまして、今度は全員で交番に向かいました。おまわりさんに事情をお話し、そこにいらっ

しゃった３人のおまわりさんからその日の食事代と片道の電車代をお借りしました。私の恥ずか

しい想い出です。付け加えますと、今でもその７人とは親しくお付き合いをしております。７人

のうち４人が校長先生で、１人が教頭先生をしております。分からないものですね。 

 ここで、私が言いたいことは、おまわりさんの善意です。今でも、昨日も事のように思い出し

ます。私も今まで色々な方に御世話になり、助けて頂きました。かつて世の中から受けた恩を返

すためにも、ロータリアンとして活動していきたいと思います。奉仕とは世の中にある普通の善

意から始まると思っております。これからも頑張ります。また、来年度は矢野会員がガバナーに

就任されます。今まで以上に御世話になります。ご家族の皆様、これからもどうぞ宜しくお願い

致します。では、今日の年末家族例会、最後までお楽しみください。本日は有り難うございます。 


